
5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
104. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 4.12.2017

2501/104/RM/2017 OSS/1 - Odměny řediteli a ředitelce příspěvkových organizací v sociální
oblasti

I. Rada města schvaluje

odměny ředitelce a řediteli příspěvkových organizací v sociální oblasti

1.

ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░ ░░

2.

řediteli Domova důchodců Ústí nad Orlicí Mgr. Bc. Janu Vojvodíkovi ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání podkladů k odměně dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2502/104/RM/2017 OSS/2 - Předchozí souhlas s přijetím daru pro Domov důchodců Ústí nad
Orlicí

I. Rada města uděluje

předchozí souhlas s přijetím věcných darů:



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

 

1.

Od společnosti DM Drogerie Markt s.r.o., Jeronýmova 1485/19, 370 01 České Budějovice,
IČ 472 39 581:

- kosmetické přípravky v hodnotě 20 751,48 Kč, určené pro obyvatelky Domova důchodců,

- účelově vázaný finanční dar v hodnotě 19 949 Kč určený pro financování projektu ze soutěže 
 DM  realizace fotokalendáře s fotografiemi obyvatel Domova důchodců.

2.

Od firmy Marli - David Valach, Mnichov 268, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ 875 82 406:   
    mobilní zahrádky dle vlastního výběru do částky 15 000 Kč.

3.

Od firmy M2TRADE s.r.o., Jateční 540/4, 170 00 Praha, IČ 246 64 944:

      2 ks nových invalidních vozíků Steel Man v celkové ceně 10 398 Kč.

4.

Od firmy Teddies, s.r.o., Česká 151/16, 602 00 Brno, IČ 282 68 164:

      21 ks stolních her v celkové ceně 3 714 Kč.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2503/104/RM/2017 MPO/1 - Nálezy

I. Rada města rozhoduje

jízdní kola a sportovní kočárek ve spolupráci se sociálním odborem nabídnout Charitě, ČČK, dětskému
domovu v Dolní Čermné, zbylá jízdní kola věnovat společnosti KOLA PRO AFRIKU a ostatní odvést do
sběrného dvora. 

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, naložit s nálezy dle rozhodnutí RM v daném
termínu

Termín: 31.3.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2504/104/RM/2017 MPO/2 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy kupní - PPO

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím, a J░░░░ Č░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako budoucím prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej

části p.p.č. 534/13 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí za budoucí kupní cenu ve výši 270 Kč/m2 včetně DPH,
dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2505/104/RM/2017 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ČEZ Distribuce,
a.s.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení věcného
břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 666/1, p.p.č. 666/3 a p.p.č. 666/6 v k.ú. Černovír
u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 7.732 Kč včetně DPH (tj. 150
Kč/m + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 15.1.2018



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2506/104/RM/2017 MPO/4 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
Smlouva o právu provést stavbu

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím
oprávněným, a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,
zastoupeným Správou a údržbou silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 533 53
Pardubice, jako budoucím povinným. Předmětem smlouvy je budoucí věcné břemeno spočívající v
právu zajištění strpění, umístění, zřízení a provozování stavby "Ústí nad Orlicí odkanalizování
rozvojového území u křižovatky na Knapovec - severní část, část dešťová kanalizace" na p.p.č. 1321/4
a p.p.č. 1321/7 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši  200
Kč/bm + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.1.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2507/104/RM/2017 MPO/5 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 236/1 v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562
24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a manž. D░░░░ a A░░░░ K░░░░ ░░░ , bytem░░░░ ░
,░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 236/1 v obci Ústí

nad Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí ve výši 470 Kč/rok, (tj. 4,70 Kč/m2/rok), dle přílohy k usnesení
RM.

 

 

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2508/104/RM/2017 MPO/6 - Kupní smlouva - p.p.č. 667/26 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a ░░░░ A░░░ a M░░░░ B░░░░ ░░ , bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 667/26 v
k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 18.789 Kč, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu
města

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2509/104/RM/2017 MPO/7 - Kupní smlouva - p.p.č. 1280/17 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a ░░░░ M░░░░ Ž░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1280/17 v
k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 19.758 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu
města

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2510/104/RM/2017 MPO/8 - Kupní smlouva - p.p.č. 1002/18 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a ░░░░ J░░░░ ░ K░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1002/18 v k.ú. Hylváty,
v obci Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 37.518 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu
města

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2511/104/RM/2017 MPO/9 - Kupní smlouva - výkup id 1/2 p.p.č. 100/1 v k.ú. Černovír u Ústí
nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a ░░ í D░░░░ P░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej id 1/2 p.p.č. 100/1 v k.ú. Černovír u
Ústí nad Orlicí za kupní cenu 10.780 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2512/104/RM/2017 MPO/10 - Kupní smlouva - výkup p.p.č. 1088, p.p.č. 1080/32 a id 1/2
p.p.č. 1080/35 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a ░░░░ ░░  E░░░░ ░░  Š░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1088, p.p.č. 1080/32 a id
1/2 p.p.č. 1080/35 v k.ú. Hylváty za kupní cenu 2.278.394 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2513/104/RM/2017 MPO/11 - Kupní smlouva - výkup id 1/2 p.p.č. 1080/35 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a ░░░░ ░░  O░░░░ ░░  N░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej id 1/2 p.p.č. 1080/35 v
k.ú. Hylváty za kupní cenu 84.905 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2514/104/RM/2017 MPO/12 - Centrální pojištění města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření příslušných smluv mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako pojistníkem a Koooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617,
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, jako pojistitelem. Předmětné smlouvy jsou uzavírány v
rámci dokončení nadlimitní veřejné zakázky "Centrální pojištění města Ústí nad  Orlicí" na základě
vybrané nabídky uvedeného pojistitele, dle příloh usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů administrativně zajistit uzavření předložených smluv

Termín: 31.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2515/104/RM/2017 MPO/13 - Vypovězení příkazní smlouvy se spol. DÉMOS, spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje

výpověď příkazní smlouvy ve znění pozdějších dodatků uzavřené dne 30.6.2014, mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako příkazcem, a firmou DÉMOS, spol. s r.o.,
Chodská 1115, 562 06 Ústí nad Orlicí, IČ: 49810707, jako příkazníkem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, administrativně zajistit vypovězení příkazní smlouvy
v daném termínu.

Termín: 15.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2516/104/RM/2017 MPO/14 - Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor

I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,  jako pronajímatelem a panem Mgr. Jiřím Holubářem, IČ
61211290, Korábova 685, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, jehož předmětem je změna v
pronájmu a výše nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1.
 vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření dodatku dle bodu I.

Termín: 14.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2517/104/RM/2017 MPO/15 - Kupní smlouva - p.p.č. 159, p.p.č. 160, p.p.č. 1062/42 a p.p.č.
1062/43 v k.ú. Knapovec

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a ░░░ ░░░ J░░░  S░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 159, 160, 1062/42 a



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1062/43 v k.ú. Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí, za kupní cenu ve výši 61.365 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu
města

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2518/104/RM/2017 ORM/1 - Schválení dodatku č. 3 příkazní smlouvy - rozšíření městského
parkovacího systému

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 ke smlouvě příkazní ze dne 26.6.2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10.10.2014 a ve znění
dodatku č. 2 ze dne 14.3.2017 se společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, na rozšíření
městského parkovacího systému v celkové ceně 59.290,-- Kč včetně 21% DPH.

Financování bude zajištěno finančními prostředky na kapitole 1, ORG 1431 - Dopravní značení -
parkovací systém. Rozpočtová změna je uvedena v ORM/5.

II. Rada města ukládá
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 3 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

2519/104/RM/2017 ORM/2 - Schválení Ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. na rok 2018

I. Rada města schvaluje

ceník společnosti TEPVOS, spol. s r.o. Ústí nad Orlicí na rok 2018, dle přílohy k usnesení RM.

 

II. Rada města ukládá
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s
r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 20.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

2520/104/RM/2017 ORM/4 - Pasport komunikací

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit pasport komunikací, který zracovala společnost InterSoft s.r.o. Choceň,
IČ: 25970097, Husova 86,  565 01 Choceň na základě objednávky Města Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychorava 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

 

II. Rada města ukládá
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, předložit paskort komunikací k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2521/104/RM/2017 ORM/5 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1.

rozpočtové opatření v ORJ 1  týkající se doplnění prostředků do organizace 1431 - Dopravní značení,
dle přílohy k usnesení RM.

2.

rozpočtové opatření v ORJ 1 týkající se doplnění prostředků do organizace 1725 - Rekonstrukce ulice
Školní.

3.

rozpočtové opatření v ORJ 1 týkající doplnění prostředků do organizace 1732 - Přemístění ŠJ - TGM
kvůli navýšení rozsahu díla, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2522/104/RM/2017 ORM/6 - Dodatek č. 2 SOD č. ORM/1411/4/2016 - Komunitní centrum



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Knapovec

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 2 smlouvy o dílo číslo ORM/1411/4/2016 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067,
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce Komunitní centrum Knapovec, kterým se
navyšuje celková cena díla o 569.231,- Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření v ORJ 1 týkající se doplnění prostředků do organizace 1411 - Komunitní centrum
Knapovec kvůli navýšení rozsahu díla, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu I.
tohoto usnesení a zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 29.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2523/104/RM/2017 ORM/7 - Dodatek č. 1 SOD č. ORM/1724/2/2017 - SO101 ul. Havlíčkova

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1724/2/2017 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067,
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce SO101 ul. Havlíčkova, kterým se mění
termín ukončení prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2524/104/RM/2017 ORM/8 - Dodatek č. 1 SOD č. ORM/1724/1/2017 - SO102 ul. Černá a
Příkopy II a SO103 ul. Příkopy I

I. Rada města schvaluje



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1724/1/2017 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067,
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce SO102 ul. Černá a Příkopy II a SO103 ul.
Příkopy I, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2525/104/RM/2017 SÚ/1 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města nedoporučuje

zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 1
územního plánu Ústí nad Orlicí, kterou bude prověřena změna funkčního využití pozemku p.p.č. 523/4 v
katastrálním území Oldřichovice u Ústí nad Orlicí z plochy NZ - plochy zemědělské do plochy VD -
výroba a skladování - drobná a řemeslná výroba, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu uvedeného v bodě I.  tohoto
usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2526/104/RM/2017 KR/1 Návrh na schválení rozpočtové změny v rámci orj. 010

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření v ORJ. 010 Krizové řízení ve schváleném rozpočtu na rok 2017, týkající se doplnění
prostředků na krytí výdajů dle přílohy k usnesení RM 

II. Rada města ukládá
1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útar krizového řízení, realizovat schválené rozpočtové změny uvedené v bodě I. tohoto



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

usnesení a dle přílohy k usnesení RM

Termín: 8.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2527/104/RM/2017 OKT/1 - Příprava VZ na dodávku zemního plynu pro město a jím zřízené
organizace

I. Rada města schvaluje

dle ustanovení § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, Dohodu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na dodávku zemního plynu mezi
městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako Centrálním zadavatelem
a jím zřízenými organizacemi jako Pověřujícími zadavateli, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dohody o centralizovaném
zadávání uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2528/104/RM/2017 OKT/2- Dodatek č. 4 k Mandátní smlouvě o kontrolní a poradenské
činnosti na úseku požární ochrany

I. Rada města schvaluje

Dodatek číslo 4 k Mandátní smlouvě mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
IČ: 00279676 jako mandantem a panem Luďkem Zemanem, Sopotnice 281, 561 15 Sopotnice, IČ:
66281946 jako mandantářem. Předmětem dodatku je rozšíření rozsahu výkonů mandantáře o
pracoviště a objekty mandanta, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření Dodatku číslo 4 k Mandátní
smlouvě, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.1.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

2529/104/RM/2017 OŠKCP/1 - Jmenování členů školských rad při základních školách

I. Rada města jmenuje

v souladu s § 167 odst. 2) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů k 1.1.2018 členy školských rad při
základních školách:

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332:

- Matouš Pořický, místostarosta

- Mgr. Luboš Bäuchel, zastupitel města

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11:

- Ing. Michal Kokula, místostarosta

- Jiří Preclík, místostarosta

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147:

- Mgr. Jiří Holubář, zastupitel města

- Petr Vyčítal, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75:

- JUDr. Zdeněk Ešpandr, radní

- Ing. Vladislav Fajt,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

 

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitele dotčených škol a nové členy školských rad
o  jmenování, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 29.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2530/104/RM/2017 OŠKCP/2 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

1.



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové
neinvestiční finanční dotace z rozpočtu města 2017 ve výši 100.000,- Kč, včetně požadované výjimky
na OON, TJ Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 15028658, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213 na projekt
"Rozvoj a údržba sportovišť TJ Jiskra Ústí nad Orlicí" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
této dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení

2.

rozpočtové opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se poskytnutí
výše uvedené individuální dotace dle přílohy č. 3 k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí individuální účelové dotace TJ
Jiskra dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2531/104/RM/2017 OŠKCP/3 - Návrh na udělení odměn řediteli/ředitelkám kulturních
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje

v souladu s §134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn řediteli/ředitelkám kulturních
příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2017:

1.

paní Jarmile Süsserové, ředitelce Městského muzea v Ústí nad Orlicí, odměnu ve výši░░░░ ░░

2.

panu Karlu Pokornému, řediteli Klubcentra v Ústí nad Orlicí, odměnu ve výši░░░░ ░░░░ ░

3.

PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny v Ústí nad Orlicí, odměnu ve výši░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje

v souvislosti se vzdáním se funkce ředitelky Městského muzea v Ústí nad Orlicí a následným odchodem
do starobního důchodu odměnu paní Jarmile Süsserové, ředitelce Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve
výši░░░░ ░

III. Rada města ukládá



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. a
II. tohoto usnesení

Termín: 15.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2532/104/RM/2017 OŠKCP/4 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje

v souladu s §134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn ředitelům/
ředitelkám školských příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2017:

1.

odměnu paní Mgr. Štěpánce Svobodové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí,
Špindlerova 1167 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

2.

odměnu paní Janě Lukesové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 ve výši
░░░░ ░

3.

odměnu paní Bc. Ivě Preclíkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši ░░░░
░░

4.

odměnu paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši ░░░░  
░░

5.

odměnu paní Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 ve
výši ░░░░ ░░░░ ░░░░

6.

odměnu paní Ivance Dobroucké, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░
░░░  ░░

7.



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/24

odměnu paní Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve výši░░░░
░░░░ ░

8.

odměnu paní Miroslavě Horákové, DiS., ředitelce Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí,
Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░░░ ░░░░

9.

odměnu paní Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve
výši░░░░ ░░░░ ░░░░

10.

odměnu paní Nadě Stránské, ředitelce školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši ░░░░ ░░░░
░

 

11.

odměnu panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve
výši ░░░░ ░░

12.

odměnu panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 ve
výši░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

13.

odměnu paní PaedDr. Evě Faltysové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši ░░░░
░░░░ ░

14.

odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve výši░░░░
░░░░ ░░░░

15.

odměnu panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad Orlicí,
Smetanova 1500 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele škol a školských zařízení o
poskytnutí  odměn dle bodu I. tohoto usnesení



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2533/104/RM/2017 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městská
knihovna Ústí nad Orlicí a související rozpočtové opatření

I. Rada města schvaluje

1.

změnu závazných ukazatelů na rok 2017 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí
takto:

Příspěvek na provoz ve výši 7.188.100 Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny

2.

rozpočtové opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se výše
uvedeného navýšení příspěvku na provoz knihovny, dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městská knihovna Ústí nad Orlicí a realizovat
související rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2534/104/RM/2017 OŠKCP/6 - Odpuštění nájmu ústeckým školám na vlastní akce pořadané v
kulturních zařízeních města, změny závazných ukazatelů Klubcentra a související rozpočtová
opatření

I. Rada města schvaluje

1.

změnu závazných ukazatelů na rok 2017 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:

Příspěvek na provoz ve výši 7.599.200 Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

2.

úhradu ve výši 2.625 Kč spolku  MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, IČO 22738258, na pokrytí
nákladů vyplývajících z prominutí nájmu ústeckým školám v budově Malé scény na základě usnesení ZM
č. 331/2012 a dle dodatku číslo 1 Smlouvy o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor
uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí a spolkem MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí

3.

rozpočtová opatření v rámci ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace a ORJ 9 -
Kancelář tajemníka týkající se výše uvedených navýšení příspěvku na provoz a úhrady dle přílohy  k
usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit úhradu spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí za prominutí
nájmu školám, změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí
nad Orlicí a související rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2535/104/RM/2017 OŠKCP/7 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtová opatření v oblasti
školství

I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů a rozpočtová opatření  na rok 2017 pro příspěvkové organizace v oblasti
školství takto:

1.

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75

Příspěvek na činnost v částce 723.128,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny

2.

Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43

Příspěvek na činnost 711.000,- Kč

z toho na odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele 96.000,- Kč

 Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

3.

Rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura sport, cestovní ruch a propagace týkající se zvýšení
rozpočtu v ZŠ Školní na program Partnerství,

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit rozpočtová opratření  týkající se snížení odvodu z odpisů pro příspěvkovou
organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 a snížení rozpočtu přimů města Ústí nad Orlicí

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitele PO o změně závazných ukazatelů a
realizovat  rozpočtová opatření ,  dle bodu I.  tohoto usnesení

Termín: 20.12.2017
2. Ing. Jozefu Polákovi

2.1. vedoucímu odboru finančního, předložit zastupitelstvu města k projednání rozpočtová
opatření dle bodu II. tohoto usnesení

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2536/104/RM/2017 OŠKCP/8 - Rozpočtová opatření ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní
ruch a propagace

I. Rada města schvaluje

rozpočtová opatření pro rok 2017 v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace
týkající se realizovaných akcí a projektů odboru ŠKCP v průběhu roku 2017, dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit realizaci
schválených rozpočtových opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 22.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2537/104/RM/2017 OŠKCP/9 - Funkční období ředitelů ve školství - hodnocení ředitelů



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města bere na vědomí

hodnocení funkčního období ředitelů dle důvodové zprávy a příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit v souladu s platnými předpisy vyhlášení konkursu na
místo ředitele / ředitelky Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 a současně zajistit
dotazníkové šetření firmou Calibro v MŠ u skřítka Jasánka. 

Termín: 31.1.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2538/104/RM/2017 FIN/1 - Návrh na schválení obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Orlicí
o místním poplatku za komunální odpad

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat

Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, dle přílohy k
usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2539/104/RM/2017 FIN/2 - Návrh na schválení rozpočtového provizoria na rok 2018

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1.

ve smyslu § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové
provizorium na období od 1.1.2018 do data schválení rozpočtu města na rok 2018, které se bude řídit
těmito zásadami :

kapitálové (investiční) výdaje jsou dovoleny jen na investice výslovně schválné zastupitelstvem
města a na investice financované z účelových dotací ze státního rozpočtu,
běžné výdaje jsou dovoleny jen ve výši odpovídající běžným výdajům za stejné období roku 2017
zvýšené o výdaje na zajištění provozu pověřeného městského úřadu financované z účelové dotace
ze státního rozpočtu a
běžné výdaje jsou dále dovoleny na projekty a akce výslovně schválené zastupitelstvem města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2540/104/RM/2017 FIN/3 Vyhodnocení veřejné zakázky - Poskytnutí úvěru na financování na
financování rekonstrukce objektu Dukla č.p. 300 v Ústí nad Orlicí

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č.134/2016 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce "Poskytnutí úvěru na financování rekonstrukce objektu Dukla
č.p. 300 v Ústí nad Orlicí" ve výši 12.000.000 Kč, kterou podal uchazeč Komerční banka, a.s., Na
Příkopě 33 čp.969, 114 07 Praha 1, IČ 45317054, za nabídkovou cenu dle zadávací dokumentace ve
výši 1.043.279,17 Kč, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření smlouvy o úvěru ve výši 12.000.000 Kč, se splatností 20 let s  pohyblivou úrokovou sazbou ve
výši 3M PRIBOR + 0,09% mezi Komerční bankou, a.s., IČO 45317054, se sídlem Na Příkopě 33 čp.969,
114 07 Praha 1 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem za účelem financování
rekonstrukce objektu Dukla č.p. 300 v Ústí nad Orlicí , dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2541/104/RM/2017 FIN/6 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

ozpočtové opatření v ORJ 2 a 7 týkající se výkonu státní správy v lesním hospodářství, dle přílohy
k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2542/104/RM/2017 TAJ/1 - Návrh výše odměn pro neuvolněné členy ZM

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

 

a) stanovit  v souladu s ustanovením § 73 zákona o obcích konkrétní výše měsíčních odměn za
výkon funkcí pro neuvolněné členy ZM ode dne 1.1.2018 takto:

Neuvolněný místostarosta                         21 900 Kč       
Člen RM                                                   4 500 Kč
Předseda výboru ZM nebo komise RM           2 400 Kč 
Člen ZM                                                   1 500 Kč                                                        

S tím, že v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude
odměna poskytována ode dne složení slibu. A v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí
bude odměna poskytována ode dne zvolení eventuálně jmenování do příslušné funkce.



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 

b) stanovit v souladu s ustanovením § 74 odst. 3 zákona o obcích v případě souběhu výkonu více
funkcí měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to funkce člena RM,
předsedy výboru ZM a předsedy komise RM.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. předložit návrh usnesení ZM k projednání.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2543/104/RM/2017 TAJ/2 - Návrh Směrnice o poskytování příspěvku na úhradu zvýšených
nákladů na úpravu zevnějšku

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit Směrnici č. 3/S/2017 o poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu
zevnějšku dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. tajemnici MěÚ předložit návrh směrnice ZM.

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

2544/104/RM/2017 STA/1 - Podnět občana města "Galerijní prostory města Ústí nad Orlicí"

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

vzít na vědomí podnět občana města pana Jiřího Fikejze ze dne 15.11.2017 pod názvem "Galerijní
prostory města Ústí nad Orlicí", dle přílohy k usnesení.

 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

uložit úkol, na základě kterého bude předložen návrh možného řešení podnětu dle bodu I. tohoto
usnesení v termínu do 30.4.2018.

III. Rada města ukládá



5. 12. 2017 Přehled usnesení [104/RM/4.12.2017]

http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/24

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, předložit návrh usnesení ZM k projednání

Termín: 11.12.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 7 1 1

2506 2507

2513 2516

2504

2514

2509 2510

2515

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 104. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 4.12.2017

25052501 2502 2503

2512

Program

25112508

2517

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 6 1 2 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1

2535

2518

2530 2531 2532 2533 2534

2526

2523

2527 2528 25292524 2525

2519 2520 2521 2522

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2017

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Preclík x x x

Michal Kokula x x x

Matouš Pořický x x x

Anna Škopová x x x

Petr Strákoš x x x

Pavel Svatoš x x x

Jan Zábrodský x x x

Zdeněk Ešpandr x x x

8 1 7 1 1 7 2

254425432542

2536 2537 2538 2539 2540 2541

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


